МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об утверждении результатов Республиканского конкурса

видео-работ учащихся «Видео-взгляд»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 01.11.2025 № 08/2-1217/25 «О проведении Республиканского
конкурса видео-работ учащихся «Видео-взгляд» и на основании итогового
протокола заседания жюри от 10.12.2025 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского конкурса видео-
работ учащихся «Видео-взгляд» (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца.

 3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Утверждены

приказом Минобрнауки РД

                                                                                   от 10.12.2025 № 08/2-1356/25

Результаты Республиканского конкурса

Видео-работ учащихся «Видео-взгляд»

№ Наименование

МР/ГО

Ф.И.О. Наименование

образовательной

организации

Клас

с

Статус Номинация

1. Избербаш Курбанова

Джамиля

Шарапутдиновна

МКОУ «СОШ №2» 8 Победитель Буктрейлер

2. Ногайский район Сагиндиков Ахмат

Нурманбетович

МКОУ «Калининаульская

СОШ имени

С.И.Капаева»

8 Призёр Буктрейлер

3. Ногайский район Абубекерова Нурия

Камилевна

МКОУ «Ортатюбинская

СОШ»

10 Призёр Буктрейлер

4. Махачкала Бикчурина Амина

Руслановна
АНОО “Дом знаний”

11 Призёр Буктрейлер

5.

Кизилюртовский

район

Гаджибекова

Мадина

Шаврухановна

МКОУ «Лицей №1 им.

Героя Советского Союза

Ю.А.Акаева»

10 Призёр Буктрейлер

6.

Табасаранский

район

Исмаилов  Магомед

Реванович

МКОУ«Хучнинский

многопрофильный

лицей №1»

10 Призёр Буктрейлер

7.

Каспийск

Шахбанова Хадижа

Максимовна

ГКОУ РД

«Государственная

гимназия-интернат

музыкально-

хореографического

образования"

10 Призёр Буктрейлер

8.

Каспийск

Нурмагомедова

Амина Рашидовна

ГКОУ РД

«Государственная

гимназия-интернат

музыкально-

хореографического

образования"

10 Победитель Видеорепортаж

9. Карабудахкентск

ий район

Агаева Алина

Марадовна
МБОУ «Гимназия»

7 Призёр Видеорепортаж

10. Кумторкалински

й район

Магомедова Амина

Ибрагимовна

МКОУ «Темиргоевская

СОШ»

9 Призёр Видеорепортаж

11.

Избербаш Мазгаров

Магомедбашир

Мурадович

МКОУ "СОШ №10"

7 Призёр Видеорепортаж

12. Кизилюртовксий

район

Юнусова Ажабика

Султансалимовна

МКОУ «Зубутли-

Миатлинская гимназия»

9 Призёр Видеорепортаж

13. Дербентский

район

Габибуллаева Зухра

Хасбуллаевна

МБОУ  «Мамедкалинская

гимназия им. М. Алиева»

11 Победитель Игровые

фильмы

14.

Кизилюртовский

район

Омардибиров

Хадис

Омардибирович

МКОУ «Лицей №1 им.

Героя Советского Союза

Ю. А.Акаева»

10 Призёр Игровые

фильмы

15. Махачкала Балаев Саид

Рашидович

ОАНО "Ватан" 8 Призёр Игровые

фильмы

16.

Буйнакский

район

Абдурахманов

Мурад

Абдулмаликович

МБОУ «Н-

Дженгутаевская СОШ»

10 Победитель Интервью

17.

Магарамкентски

й район

Адилова Наиля

Самратовна

МБУДО «Районный

центр детского

творчества»

8 Победитель Интервью

18.

Магарамкентски

й район

Велиханова Диана

Велихановна

МБУДО «Районный

центр детского

творчества»

7 Призёр Интервью

19.

Кизилюртовский

район

Гасулбекова

Марьям Абулаевна

МКОУ «Лицей №1 им.

Героя Советского Союза

Ю. А. Акаева»

9 Призёр Интервью

20.

Ногайский район Нурманбетова

Эльвира

Байманбетовна

МКОУ «Ортатюбинская

СОШ»

9 Призёр Интервью

21. Махачкала Рогачева Вероника

Александровна

АНОО «Дом знаний» 10 Победитель Обзор

фильма/сериала

22. Каякентский

район

Рашидов Рашид

Магомедович

МКОУ «Первомайская

СОШ №1 имени Героя

Советского Союза С.К.

Курбанова»

10 Призёр Обзор

фильма/сериала

23. Лакский район Чавтараев Асельдар

Сиражутинович

ГКОУ РД "Сангарская

СОШ"

7 Призёр Обзор

фильма/сериала

Итоговый протокол №1 от 10 декабря 2025 года

заседания жюри Республиканского конкурса видео-работ

учащихся «Видео-взгляд»

(Письмо о проведении от 01.11.2025г. №08/2-1217/25)

В оргкомитет Республиканского конкурса было представлено 93 работы из 16

районов (Бабаюртовского, Буйнакского, Гергебильского, Гунибского, Дахадаевского,

Дербентского, Карабудахкентского, Каякентского, Кизилюртовского,

Кумторкалинского, Лакского, Магарамкентского, Новолакского, Ногайского,

Табасаранского, Шамильского), 6 городов (Дербента, Избербаша, Каспийска,

Махачкалы, Кизилюрт). Оценив представленные конкурсные работы, жюри

определило победителей и призеров Конкурса:

Номинация «Буктрейлер»

Победитель - Курбанова Джамиля Шарапутдиновна, ученица 8 класса МКОУ

«СОШ №2» г. Избербаш. Руководитель: Магомедова Марзи Расуловна.

Призер - Сагиндиков Ахмат Нурманбетович, ученица 8 класса МКОУ

«Калининаульская СОШ имени С.И.Капаева» Ногайского района. Руководитель:

Абдулгапова Эмилия Курманалиевна.

Призер - Абубекерова Нурия Камилевна, ученица 10 класса МКОУ

«Ортатюбинская СОШ» Ногайского района. Руководитель: Зарманбетова Авана

Круптурсуновна.

Призер - Бикчурина Амина Руслановна, ученица 11 класса АНОО «Дом

знаний» г. Махачкала. Руководитель: Магомедов Магомед Мухтарович.

Призер - Гаджибекова Мадина Шаврухановна, ученица 10 класса МКОУ

«Лицей №1 им. Героя Советского Союза Ю.А.Акаева» Кизилюртовского района.

Руководитель: Шамхалова Тахмина Шабузгереевна.

Призер - Исмаилов  Магомед Реванович, ученик 10 класса МКОУ

«Хучнинский  многопрофильный   лицей №1» Табасаранского района.

Руководитель: Исмаилова Наида Эбселитдиновна.

Призер - Шахбанова Хадижа Максимовна, ученица 10 класса ГКОУ РД

«Государственная гимназия-интернат музыкально-хореографического образования»

г. Каспийск. Руководитель: Абдуллабекова Райсат Багомедалиевна.

Номинация «Видеорепортаж»

Победитель - Нурмагомедова Амина Рашидовна, ученица 10 класса ГКОУ РД

«Государственная гимназия-интернат музыкально-хореографического образования»

г. Каспийск. Руководитель: Алимагомедова Ашура Хайбулаевна.

Призер - Агаева Алина Марадовна, ученик 7 класса МБОУ «Гимназия»

Карабудахкентского района. Руководитель: Гамзатова Зухра Абдулкасумовна.

https://liceyhuchni.gosuslugi.ru/persony/sotrudniki_53.html
https://liceyhuchni.gosuslugi.ru/persony/sotrudniki_53.html

Призер - Магомедова Амина Ибрагимовна, ученик 9 класса МКОУ

«Темиргоевская СОШ» Кумторкалинского района. Руководитель: Исалмагомедова

Патимат Махачевна.

Призер - Мазгаров Магомедбашир Мурадович, ученик 7 класса МКОУ «СОШ

№10» г. Избербаш. Руководитель: Рауде Оксана Владимировна.

Призер - Юнусова Ажабика Султансалимовна, ученица 9 класса МКОУ

«Зубутли-Миатлинская гимназия» Кизилюртовского района. Руководитель:

Джамалдинова Хабизат Пайзудиновна.

Номинация «Игровые фильмы»

Победитель - Габибуллаева Зухра Хасбуллаевна, ученица 11 класса МБОУ

«Мамедкалинская гимназия им. М. Алиева» Дербентского района. Руководитель:

Магомедова Галимат Алиевна.

Призер - Омардибиров Хадис Омардибирович, ученик 10 класса МКОУ

«Лицей №1 им. Героя Советского Союза Ю. А.Акаева» Кизилюртовского района.

Руководитель: Шамхалова Тахмина Шабузгереевна .

Призер - Балаев Саид Рашидович, ученик 8 класса ОАНО «Ватан» г.

Махачкала. Руководитель: Халидов Магомедхабиб Рурухмаевич.

Номинация «Интервью»

Победитель - Абдурахманов Мурад Абдулмаликович, ученик 10 класса МБОУ

«Н-Дженгутаевская СОШ» Буйнакского района. Руководитель: Шамилова Аминат

Магомеднабиевна.

Победитель - Адилова Наиля Самратовна, ученица 8 класса МБУДО

«Районный центр детского творчества» Магарамкентского района. Руководитель:

Магомедрасулова Наида Наврузбековна.

Призер - Велиханова Диана Велихановна, ученица 7 класса МБУДО

«Районный центр детского творчества» Магарамкентского района. Руководитель:

Темирханова Аделаида Ибрагимовна.

Призер - Гасулбекова Марьям Абулаевна, ученица 9 класса МКОУ «Лицей №1

им. Героя Советского Союза Ю. А. Акаева» Кизилюртовского района. Руководитель:

Шамхалова Тахмина Шабузгереевна.

Призер - Нурманбетова Эльвира Байманбетовна, ученица 9 класса МКОУ

«Ортатюбинская СОШ» Ногайского района. Руководитель: Оразова Фатима

Салимовна.

Номинация «Обзор фильма/сериала»

Победитель - Рогачева Вероника Александровна, ученица 10 класса АНОО

«Дом знаний» г.Махачкала. Руководитель: Магомедов Магомед Мухтарович.

Призер - Рашидов Рашид Магомедович, ученик 10 класса МКОУ

«Первомайская СОШ №1 имени Героя Советского Союза С.К. Курбанова»

Каякентского района. Руководитель: Ибрагимова Джарият Бахмудовна.

Призер - Чавтараев Асельдар Сиражутинович, ученик 7 класса ГКОУ РД

"Сангарская СОШ" Лакского района. Руководитель: Айдиева Замира Алиевна.